
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

  

 ПРИКАЗ 

19.09.2024                                                                                                                            №1-342 

 

О распределении на боров пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением 

на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования 

 

На основании внесения изменений в приказ Министерства образования и науки 

Курской области от 31.05.2023 года № 1-1003  « Об утверждении Порядка распределения 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителя м) o6yчающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1  Утвердить примерный состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи 

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных образовательных технологий в связи с 

введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования или режима чрезвычайной ситуации для приготовления не менее одного 

раза горячего питания в домашних условиях в соответствии с основным меню (из 

расчета на 10 учебных дней), нетто». 

                               

Директор                     О.Н.Биленко 

                                                                       

                                                                                         

  



 

 Приложение № 1 

                                       к Порядку распределения на боров пищевых                      

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся,     

получающих начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня  

реагирования 

 

 

Примерный состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи 

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное 

общее образование с применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования или режима чрезвычайной ситуации для 

приготовления не менее одного раза горячего питания в домашних условиях в 

соответствии с основным меню (из расчета на 10 учебных дней), нетто 

 
 

 

п/п 

Наименование продуктов 
питания 

Норма выдачи (нетто) 

одноразовое 
питание 

двухразовое 
питание 

1 Консервы мясные (тушенка) в 
потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,4 кг 0,8 кг 

2 Крупы в ассортименте. макаронные 
изделия в 

потребительской упаковке 

0,2 кг 0,4 кг 

 

 Соки (в ассортименте) в 
потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

1 л 1 л 

4* Молоко сгущенное в потребительской 
упаковке 

промышленного изготовления 

0,375 мл 0,75 мл 

5* Молоко (ультрапастеризованное с 
массовой долей жира не 

менее 3, 2% в индивидуальной 
асептической упаковке массой нетто до 
200 мл) 

0,4 л 0,8 л 

 

 Масло растительное в потребительской 
упаковке 
промышленного изготовления 

0,5 л 0,5 л 

 

 Консервированные овощи в 
ассортименте (кукуруза, фасоль, 

зеленый горошек, икра кабачковая и 

прочее) в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

1,2 кг 2,6 кг 

8 Кондитерские изделия мучные (печенье, 
вафли, пряники) в 

потребительской упаковке 

0,1 кг 0,1 кг 



9 Мука пшеничная в потребительской 
упаковке 

1 кг 2 кг 

10 Caxap в потребительской упаковке 0,1 кг 0,2 кг 

11 Фрукты (в ассортименте) свел‹ие 0,5 кг 1,85 кг 

12* Чай, какао, кофейный напиток с 
цикорием ое i кофеина в 
потребительской упаковке 

промышленного производства 

0,05 кг 0,1 кг 

 

 

 


		2025-01-17T10:04:14+0300
	БИЛЕНКО ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА




